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INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2012

CONSULTORIA SOBRE NORMA ISO 27000 QUE INCLUYA ANALISIS GAP, INVENTARIO
VALORACION DE ACTIVOS, CLASIFICACION DE ACTIVOS, GESTION DE RIESGOS DE SEGURIDAD
DE LA INFORMACION, DEFINICION DE POLITICAS Y ORGANIZACION DE SEGURIDAD Y CURSO DE
AUDITOR INTERNO

NOMBRE DEL PROPONENTE: COMWW/ARE S.A.
NIT. 860045379-1

CAPACIDAD JURIDICA . ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS - . NO ADMISIBLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA . i NO ADMISIBLE
ESTUDIO ECONOMICO / PUNTAIE 20 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO / PUNTAJE ' N/A
TOTAL ESTUDIO 20 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: NEW NET S.A;

NIT. 830017209-8
CAPACIDAD JURIDICA ‘ ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA - NO ADMISIBLE
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ; ADMISIBLE
ESTUDIO ECONOMICO / PUNTAIJE: 40 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO / PUNTAIJE 60 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

Dado alos Once {11) dias del mes de Mayo de 2012

LBLANGO TORRES ,
. SUMINISTROS E INVENTARIOS
IDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

COORDINADOR GRUYPO BIE
UNIV|

REVISO: GBSI/ DR. FAUSTO CATELBLANCO/DR.FABIAN MURILLO
PROYECTO: GBSI/ALEK ROJAS

ACREDITAC[ON ]NSTITUCIONAL DE ALTA CALIDA
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletm de‘Respo‘ Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 11
de mayo de 2012, a las 16:11:35, el ntimero de identificacién de la Person: ica y el Representante Legal
respectivamente, Telacionados a continuacién, NO SE EN NTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE
FISCAL.

No. Identificacién P/J  |860045379
No. Identificacion R/L- |17.148.754
Cadigo de Verificacién |1782838692012

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nac
respectivos documentos de identificacién, coincidan con'l

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

) los ntimeros consignados en los

tubre de 2004, la firma mecéanica aqui

\/’ —
CLAUDIA (,ﬁuSTrM SERRANO EVERS

JrF e

Con el Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad de] Certificado.
@ Comuniquese 3537700 Ext 3205-7623 vael Central o en las Gerencias de cada Departamento -- www.contraloriagen.gov.co
«“2/ SIBOR Pigina 1 de 1




Consulta de antecedentes
Permite; consultarlos antecedentes dlsclphnarms, penales;: contractuale.., fisdales 0 de pérdida de’ mvestldura
; con .,olu dlgltar el'ndmero de lr:lr:ntlfn.acmn de’la pErsoranatutal o jurldica:

Tipo de | Cédula de ciudadanfa NL’Jmero 17148754
Identificacion Identificacion

| Generar consuita |

Datos del cindadano

Sefior(a) CARLOS ENRIQUE MALAGON ALONSO identificado(a) con Cédula de ciudadanta No. 17148754 .

El cindadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicidn del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuradurfa General de la Nacion es gratuita en
todo el pais.

Fecha de consulta: Viernes, Mayo 11, 2012 - Hora de consulta: 16:14:39

Consulta de 'antecedentes

Permite: Pon<ultar Ios antecedentes dtsclpllnarlas, penales; contractuaIPs, ﬁscalPs y:de perdlda de mve:‘adura
g : ~gon solo digitar el nimero de idertificacidn de'la persona natural o juridicay

Tipo de | Nit Numero 860045379
Identificacion Identificacion

Datos del ciudadano

La empresa COMWARE 5.4, identificado(a) con NIT 860045379 .

El cindadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuradutia General de la Nacién es gratuita en
todo el pafs.

Fecha de consulta: Viernes, Mayo 11, 2012 - Hora de consulta: 16:16:20




11/05/12 Policia Nacional de Colombia

Ultima actualizacién Lunes, 16 de Enero de 2012

! VMINISTENO DE DEFENSA NNL!ONAL

POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inicin Lnstitucion Contécranons

Consulta en linea de Antecedentes Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 11/05/2012 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°© 17148754 y Nombres: MALAGON
ALONSO CARLOS ENRIQUE
NO REGISTRA ANTECEDENTES
de acuerdo con el art. 248 de [a Constitucion Politica de Colombia.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de |la Policia Nacional de
Colombia.

Volver al Inicio |

POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA 1
canern 5 N°24-21, CAN, Sogold be |

Atencitn adrminfstrallva de lunes o viemes de 8:om o $2pmy 2pm a Spm
1 ' Requerimientos cludodanaos 24 horas
| tinna de alesclén d Cludodane sogeta: (571 ? 315911179112 - Resto del pafs: 18000 910 600

P ‘. d FAX {571) 3159581 - E-mail: inendinec!uﬂpnl[clu Hov.ca
prawg“s DRy Pr&ldencncu .
G i“?’ A de io Replblica

Fighionl g S
Todos los derechos reservados 2011.

wh  Porial (irico
de Confratacion

antecedentes.policia.gov.co:7003/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 11
ayel Representante Legal
0 COMO RESPONSABLE

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletm de Respo
de mayo de 2012, a las 16:20:24, el ntimero de identificacién de la Person;
respectivamente, Telacionados a contmuacmn NO SE ENCUEN’IRA REPO
FISCAL.

No. Identificacion P/J  |830017209
No. ldentificacion R/L  |79.781.394
Cadigo de Verificacion }2418055092012

Esta Certificacién es vilida en todoj el Territorio M mpre y
respectivos documentos de identiﬁcacijén, coincidan con los aqui registrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

do los ntimeros consignados en los

”,",ble de 2004, la firma mecéanica aqui

MM C o

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Comuniquese 3537700 Ext 3205-7623 Nivel Central o en las Gerencias de cada Departamento -- www.contraloriagen.gov.co
«@ SIBOR Pigina 1 de 1




MINISTERID DE DEFEN: A NACIONAL

PoLICiA NACIONAL DE con.omsm'

Consulta en linea de Antecedentes Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/05/2012 el cdudadano con Cédula de Cludadanfa N© 79781394 y Nombres: TRUJILLO MEJIA ALVARC JOSE
NO REGISTRA ANTECEDENTES

de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombla,

Esta consulta es vélida slempre y cuande el niimero de cédula correspondan con el documento de identidad suministrade.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional de Colombia.

POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA
Carreen 5% N° 2621, CAN, Bogold be
i Atencién administativa de lunes a viemes de 8:am @ ¥2pm y 2pm a Spm
| Requedmicatos cludodanas 24 horas
H tinea de atencidn al Cludadano sogola: (m? 3159111/9112 - Resto def pals: 018000 v10 500
FAX {571) 3159587 - E-maik iineadirecto@pallcio.gov.co

Prosperidad
v I@dﬁs sify Fresidencia - Sy sainisterio S Gobismo
Q“{Jde loRaplblica !., =} de Defenss ng (4]

entineo

Todos los derechos reservados 2011

portal Grica
de Conirataclon




- Consulta de antecedentes ;
; ‘Perimite consultar los antebedéntesVdi‘sciplihal"ioys, penalés; contréc’tué[es, fiscales ¥ de pérdida de'investidura
k con:salo digitar ef ndmers de identifizacion. de la-persona natural o juridica: -

Tipo de | Nit ¥ Numero 830017209
Identificacion Identificacion

| Generar consulta |

Datos del ciudadano
La empresa NEWNET S.4. identificado(a) con NIT 830017209 .

El cindadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadann(a): la expedicién del certificadn de antecedentes disciplinarios de la Procuradurta General de la Nacisn es gratuita en
todo el pafs.

Fecha de consulta; Viernes, Mayo 11, 2012 - Hora de consulta: 16:22:41

- Consulta de ail’tecedeiltes

Permite consdltar los antecedsntes disciplinarios; penales; contractuales, fiscales v de pérdida de investidura

cor solo digitarel ndmera desidentificacion’ de |a persona:fstural o juridica;

Tipo de Cédula de ciudadanfa
Identiflcacion

Nurmero 79781394 ]
Identificacion

Datos del ciudadano
Sefior(a) ALVARO JOSE TRUJILLO MEJLA identificado(a) con Cédula de ciudadania No, 79781394 .

El cindadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicidn del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria Ceneral de la Nacidn es gratuita en
todo el pafs.

Fecha de consulta: Viemes, Mayo 11, 2012 - Hora de consulta: 16:23:39
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TECNICOS MINIMOS / TECNICA
PUNTAJE Y DE EXPERIENCIA

Universidad Pe dagdeica y
Tecnoldgica de Colombia
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// ' POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
t‘ : Y EL COMPROMISO SOCIAL

& Universidad Pedagogxca y
@ Tecnoldgica de Colombia

””l‘ﬂhja Mayo 10 de 2012.

Doctor
FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO TORRES
Coardinador Grupa Bienes Suministres e Inyentarigs

Ref. Evaluacion Técnica Invitacidon Privada 019 de 2012.

Respetado Doctor:

Conforme al tema en referencia me permito presentar la evaluacién Técnica de las
propuestas presentadas por las empresas ComWare S.A. y NewNet S.A.

CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS TECNICOS

Para cada actividad el proveedor debe presentar la metodologia a seguir, el
alcance para llevar a cabo cada una de las actividades y los entregables de
acuerdo con el alcance definido.

CONWARE S.A.

ACTIVIDAD NEWNET S.A.
1. Diagnéstico de la gestién de | CUMPLE. Folio 039. CUMPLE. Folios 056, 057 y
la seguridad de la informacion 058

2. Inventario valoracion de
Activos

CUMPLE. Folio.039. CUMPLE. Folios 058 y 059

3. Clasificacion de Activos. CUNPLE. Folio 039. CUMPLE. Folios 059 y 060

4. Gestion de riesgos de CUMPLE. Folio 040.

CUMPLE. Folio 061, 062, 063

seguridad de la informacion

y 064.

5. Definicién de politicas y
organizacion de la seguridad

No CUMPLE. Folio 040. No
presenta propuesta de
Manual de Seguridad.

CUMPLE. Folios 064, 065,
066 y 067.

6. Plan de Sensibilizacién No cumple CUMPLE. Folios 067, 068 y
069
7. Capacitacion de Auditores No Cumple Cumple Folio 075.

en 1SO 27001

RESOLUCION 6963 QE~2010 MEN
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3 EDI
ASPECTO DESCRIPCION PUNTOS: 60 | COMWARE | NEWNET
Capacitacion de | Quién ofrezca por lo menos 16 | 20 0 20
fundamentos de ISO | horas de formacién en
27000. Sin | fundamentos de ISO 27000,
certificacion. para 3 personas.
Voucher de auditor { Quién ofrezca un cerificado | 20 0 20
Interno. adicional para Auditor Interno
Formacion Hoja de | Quién presente certificacion de | 20 0 20
Vida. experiencia® como PMP vy Folios
Se debe presentar las | auditor Lider en ISO 27000. 20 108 A
Hojas de Vida del | puntos. 110.
personal que va hacer | Quién presente certificacion de
parte del proyecto. experiencia solo como PMP 10

puntos.

Quién presente certificacion de

experiencia como auditor Lider

en-1ISO 27000. 10 puntos:

Si no presentan certificacion No

hay puntos. ‘
TOTAL PUNTOS 0 60

REALIZADA LA REVISION DE CADA PROPUESTA SE ENCUENTRA QUE LA
DE LA EMPRESA COMWARE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS Y NO ES ADMISIBLE TECNICAMENTE. LA EMPRESA
NEWNET S.A. CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y TIENE UN PUNTAJE DE 60
PUNTOS EN EL ESTUDIO TECNICO.

Al revisar las propuestas en relacion con los certificados de experiencia , la
empresa COMWARE No cumple con lo requerido de por lo menos tres
certificaciones y dos de experiencia en Instituciones de Educacién Superior,
la empresa NEWNET, presenta las certificaciones requeridas, en la
propuesta

Cordialmente,

(
DIANAROCIO PLATA A

NGO ‘ V
*Qosi CleJ Lﬁ)‘ll
Al:32 adt

ACREDITACION ]NST[TUC]ONAL DE ALTA CALIDAD. -
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CALIFICACION PRECIO / PUNTAJE

hnwtfrmmd Pedagdgica v
Tecnologica de Colombia
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N L

& Universidad Pedagégica y

%, ﬂw@$ Tecnoldgica de Colombia \

INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2012
CONSULTORIA SOBRE NORMA ISO 27000 QUE INCLUYA ANALISIS GAP, INVENTARIO
VALORACION DE ACTIVOS, CLASIFICACION DE ACTIVOS, GESTION DE RIESGOS DE SEGURIDAD
DE LA INFORMACION, DEFINICION DE POLITICAS Y ORGANIZACION DE SEGURIDAD Y CURSO DE
AUDITOR INTERNO

$72°465.200
SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTAY CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS

$72°238.218
SETENTAY DOS MILLONES DOSCIENTOS
TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO
PESOS

20 PUNTOS 40 PUNTOS

Dado a los Once (11} dias del mes de Mayo de 2012

COORDINADOR GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
UNIVERSIDAD P/ AGC’)G/JC Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: GBSI/ DR. FAUSTO CATELBLANCO/DR.FABIAN MURILLO
PROYECTO: GBSI/ALEX ROJAS

CERTIFICADD.

4 450.9007.

ACREDITACION INSTITUCIONAL DE ALTA CALIDAD-

"RESOLUCION 6963,DE'2010MEN
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FAVOR CONFIRMAR EL PRESENTE MAIL, ES IMPORTANTE PARA EL TRAMITE
DE LA INVITACION PRIVADA

Tunja, Once (11} de Mayo de 2012

Serniores :

PROPONENTES INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2012
NEWY/NET S.A
Email: cprieto@newnetsa.com
CONWARE
Email: mercedes.espitia@comware.com.co

Referencia: Invitacién Privada 019 de 2012

Cordial saludo.

Por medio de la presente, me permito remitir para su conocimiento INFORME DE
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, dentro de la Invitacion Privada de la referencia, la cual
tiene por objeto Contratar el “CONSULTORIA SOBRE NORMA ISO 27000 QUE INCLUYA
ANALISIS GAF, INVENTARIO VALORACION DE ACTIVOS, CLASIFICACION DE ACTIVOS,
GESTION DE RIESGOS DE SEGURIDAD DE LA INFORMA CION, DEFINICION DE POLITICAS Y
ORGANIZACION DE SEGURIDAD Y CURSO DE AUDITOR INTERNO”, Y de la misma manera se
les recuerda a los proponentes que de conformidad con lo establecrdo en el Cronograma de
la invitacién el dia Lunes catorce (14) de mayo de 2012 hasta las 4:00 p-m, vence el plazo para
presentar observaciones y subsanar documentos segun informe de evaluacion de las
propuestas.

Cordialmente,

TEBLANCO TORRES
s, Suministros e Inventarios
Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia

REVISO: Dr. Fabidw Murillo-
PROYECTO: GBSI/AlerRojay
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Bienes Y Suministros <bienes.suministros@uptc.edu.co>

INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2012 - INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

1 mensaje

Blenes Y Suministros <bienes suministros@uptc.edu.co> 11demayode 20121707
Para: cprieto@newnetsa.com, mercedes espifia@comware.com .o !

FAVOR CONFIRMAR EL PRESENTE MAIL, ES IMPORTANTE PARA EL TRAMITE DE LA INVITACION PRIVADA
Tunja, Once (11) de Mayo de 2012

Sefiores
PROPONENTES INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2012
NEWNETSA.
Email. cprieto@newnetsa.com
CONWARE

Email mercedes.spitia@comware.com.co

Referencia: Invitacion Privada 019 de 2012

Cordial saludo.

Por medio de la presente, me permito remitirpara su conocimiento INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, dentro de a Invitacion Privada de a referencia, a cual
tiene por objeto Contratar el “CONSULTORIA SOBRE NORMA 150 27000 QUE INCLUYA ANALISIS GAP, INVENTARIO VALORACION DE ACTIVOS, CLASIFICACION DE ACTIVOS,
GESTION DE RIESGOS DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION, DEFINICIG DE POLITICAS Y ORGANIZACION DE SEGURIDAD Y CURSO DE AUDITOR INTERNO",Y de la misma manera

se lesrecuerda a os proponentes que de conformidad con lo establecido en el Cronograma de la invitacin ¢l ia Lunes catorce 14) de mayo de 2012 hasta las 4:00 p.m, vence el
plazo para presentar observaciones y subsanar documentos seqin informe de evaluacidn de las propuestas,

Cordialmente,
(Original firmado)
FAUSTO ANDRES CASTEBLANCO TORRES
Coordinador Grupo Bienes, Suministros e Inventarios
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia
REVS0:Or Febicn Husille
PROVECTE; GasTilew Ry

) INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS pff
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